UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-KHTC
V/v đóng góp ý kiến cho dự thảo

Quyết định của UBND Tỉnh ban

hành Danh mục sản phẩm công

nghiệp chủ lực trên địa bàn tỉnh đến

năm 2025

Đồng Tháp, ngày      tháng 09 năm 2022

     Kính gửi: Sở Công Thương

Tiếp nhận Công văn số 2047/SCT-QLCN ngày 20/9/2022 của Sở Công

thương về việc lấy ý kiến đóng góp cho dự thảo Quyết định của UBND Tỉnh ban

hành Danh mục sản phẩm công nghiệp chủ lực trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

Sở Nông nghiệp và Phát triển có ý kiến như sau:

- Tại trang 3 nhóm ngành, lĩnh vực công nghiệp chế biến thực phẩm đề

xuất bổ sung sản phẩm mới vào nội dung sản phẩm chủ lực là “nấm các loại

qua sơ chế, chế biến”. Lý do: theo Cục thống kê 2021, chỉ riêng sản lượng nấm

rơm toàn tỉnh trên 7.600 tấn/năm; ngoài ra các sản phẩm nấm khác có giá trị

kinh tế cao như nấm đông trùng hạ thảo, nấm mối…

- Các nội dung khác, không có ý kiến.

Kính gửi Sở Công Thương tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở và Các PGĐ Sở;

- VP sở ;

- Lưu: VT, KHTC (Tr.)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Điền

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-28T06:46:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Quốc Điền<lqdien.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T08:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T08:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T08:29:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!